
 
  

 

 

Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 
752 01 Kojetín, Svatopluka Čecha 683 

telefon: 581 705 331, telefon – sekretariát: 581 705 333, fax: 581 705  341,  

e-mail: gkj@gkj.cz, web:www.gkj.cz 

 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ KE STUDIU PRO ŠKOLNÍ ROK 

2024/2025 – 1. kolo 
 

Gymnázium, Kojetín, S. Čecha 683, zastoupené ředitelkou školy, stanovuje v souladu                    

s § 59 - 61 Zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném            

a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a podle Vyhlášky č. 422/2023 

Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů tato kritéria: 

 

Osmiletý studijní obor:  79-41-K/81 Gymnázium 

 

1) Včasné podání přihlášky k přijímacímu řízení  

Včasné podání přihlášky k přijímacímu řízení nejpozději do 20. 2. 2024 jedním ze tří 

způsobů:  

a) elektronicky s ověřenou elektronickou identitou;  

b) podáním výpisu vytištěného z online systému; 

c) podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

 

2) Přijímací zkouška  

Všichni uchazeči vykonají jednotnou přijímací zkoušku formou písemného testu z českého 

jazyka a literatury a z matematiky. Z každého testu může uchazeč získat maximálně 

50  bodů, tj. 50 bodů za test z MA a 50 bodů za test z ČJL. Testy vyhodnocuje CERMAT. 

Školní přijímací zkoušku gymnázium neorganizuje. 

 

3) Prospěch na ZŠ:  

Všichni uchazeči mohou získat až 20 bodů za vysvědčení ze základní školy a to 

za  vysvědčení z 5. ročníku – 1. pololetí, vysvědčení ze 4. ročníku – obě pololetí dle 

následující tabulky:  

 

5. třída – 1. pololetí 4. třída – 2. pololetí 4. třída – 1. pololetí 

průměr body průměr body průměr body 

1,00 10 1,00 5 1,00 5 

1,01 – 1,12 8 1,01 – 1,12 4 1,01 – 1,12 4 

1,13 – 1,24 6 1,13 – 1,24 3 1,13 – 1,24 3 

1,25 – 1,36 4 1,25 – 1,36 2 1,25 – 1,36 2 

1, 37 – 1,50 2 1, 37 – 1,50 1 1, 37 – 1,50 1 

 

 

V případě, že byl uchazeč na výše uvedených vysvědčeních ze základní školy hodnocen 

známkou horší než chvalitebný, nebudou mu přiděleny žádné body.  



 
  

 

 

4)  Uchazeči s SVP  budou v přijímacím řízení zohledňováni na základě dodaného doporučení 

školského poradenského zařízení spolu s přihláškou ke studiu a to buď při elektronickém 

podání na formuláři dle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 353/2016 Sb. nebo v listinné podobě.  

 

5) Vyhodnocení a pořadí přijetí 

Přijato bude celkem 30 uchazečů s nejvyšším počtem dosažených bodů. Vyhodnocení bude 

realizováno na základě součtu získaných bodů, které uchazeč o studium získá za vypracování 

testů z M a ČJL a za prospěch v 5. třídě  a ve 4. třídě.  

 

Kritérium maximální počet bodů Bodový zisk v % 

test z matematiky 50 41,7 

test z českého jazyka a literatury 50 41,7 

prospěch na ZŠ 20 16,6 

celkem 120 100 

 

V přijímacím řízení může uchazeč získat celkem 120 bodů. Pro přijetí uchazeče ke studiu 

je  třeba, aby získal minimálně 30 bodů z testů z matematiky a českého jazyka a literatury 

(součet bodů z obou testů. 

 

Pokud dva uchazeči (nebo více uchazečů) získají stejné bodové hodnocení, budou 

pro  výsledné pořadí uchazečů použita níže uvedená pomocná kritéria: 

a) uchazeč, který získal vyšší počet bodů v centrálně zadávaném testu z matematiky; 

b) uchazeč, který získal vyšší počet bodů v centrálně zadávaném testu z českého jazyka;  

c) uchazeč, který získal lepší hodnocení z předmětu matematika, v případě rovnosti dále 

z předmětu český jazyk, v případě rovnosti dále z předmětu anglický jazyk 

za  1.  pololetí 5. třídy ZŠ; 

d) uchazeč, který získal lepší hodnocení z předmětu matematika, v případě rovnosti dále 

z předmětu český jazyk, v případě rovnosti dále z předmětu anglický jazyk 

za  2.  pololetí 4. třídy ZŠ; 

e) uchazeč, který získal lepší hodnocení z předmětu matematika, v případě rovnosti dále 

z předmětu český jazyk, v případě rovnosti dále z předmětu anglický jazyk 

za  1.  pololetí 4. třídy ZŠ; 

f) uchazeč, který získal vyšší počet bodů v otevřených úlohách centrálně zadávaného 

testu z matematiky; 

g) uchazeč, který získal vyšší počet bodů v otevřených úlohách centrálně zadávaného 

testu z českého jazyka; 

h) uchazeč, který získal vyšší počet bodů v komplexních úlohách centrálně zadávaného 

testu z matematiky v pořadí A, B, C, D (definováno Cermatem); 

i) uchazeč, který získal vyšší počet bodů v komplexních úlohách centrálně zadávaného 

testu z českého jazyka v pořadí A, B, C, D (definováno Cermatem); 

 

Kritéria budou zařazována postupně v pořadí a) – i). Pomine-li shoda bodů, nebudou 

následná kritéria použita. Při rovnosti všech předchozích ukazatelů bude o pořadí uchazečů 

se shodnými výsledky  rozhodnuto losem. 

 

Pro přijetí ke vzdělávání je rozhodující pořadí uchazečů, které bude sestaveno podle 

celkového výsledku hodnocení uchazeče. 

 



 
  

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn 15. 5. 2024 na portálu dipsy.cz (Cermat), 

na  webu gymnázia (gkjkj.cz) a v informační vitríně, která se nachází u vchodu do budovy 

školy. Písemná rozhodnutí o přijetí ke studiu nebudou vydávána. 

 

6) Postup přijímání uchazečů - cizinců 

Hodnocení výsledků jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka 

a  literatury  bude probíhat dle § 20 odstavce 4 Zákona č. 561/2004 o  předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění.  

 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání na zahraniční škole, doloží do českého jazyka 

přeložená a úředně ověřená vysvědčení za poslední tři  klasifikační období. Za prospěch             

dle předložených vysvědčení jim budou přiděleny body dle srovnatelných kritérií (viz 

bod  3).   

Uchazeč musí prokázat znalost českého jazyka potřebnou pro vzdělávání v gymnáziu. 

Ověření komunikačních znalostí prokáže rozhovorem, úroveň znalosti posoudí komise 

stanovená ředitelkou školy. Přijímací komise následně vydá hodnocení: Vyhověl nebo  

Nevyhověl.   

Při přijímacím řízení ke vzdělávání jim bude na jejich žádost prominuta přijímací zkouška           

z českého jazyka a literatury. Hodnocení, uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí 

je tvořeno   na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého 

jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky. Uchazeči jsou zařazení do výsledného pořadí 

všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech 

uchazečů. 

 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., v platném znění,  se na jejich žádost 

promíjí jednotná zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání   v daném oboru vzdělání, škola u  této osoby ověří rozhovorem 

(viz výše).  

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

V případě konání zkoušky v českém jazyce mu bude prodloužen čas pro její vykonání o 25% 

a bude mít možnost využít překladový slovník. 

V přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání může cizinec s dokladem o dočasné ochraně 

nahradit doklad o výsledcích vzdělávání (vysvědčení) čestným prohlášením o získání 

základního vzdělání a o v něm dosažených výsledcích. 

7)  Zdravotní způsobilost ke studiu  uchazeči o studium v Gymnáziu Kojetín nemusí dokládat. 

 

 

 

 

 

 

V Kojetíně dne 26. 1. 2024                                                                  Mgr. Květoslava Švédová 

                                                                                                                              ředitelka 

 

 



 
  

 

 


		2024-01-31T11:50:30+0100
	Mgr. Květoslava Švédová




